
COMUNE DI MARIGLIANO
Città metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE III
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea CICCARELLI

Registro  Generale n.  1034 del 25/10/2018
Registro  Settore  n. 63 del 23/10/2018

OGGETTO: Liquidazione geom. Raffaele Rivieccio per Adempimenti ipocatastali  tratta
ferroviaria ex Circumvesuviana da Mariglianella a San Vitaliano ubicato nel
territorio di Marigliano.

      
( X )  LIQUIDAZIONE                                  (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
     del 
Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore
_________________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi
dal__________________.
                                                                                                      Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                                           IL RESPONSABILE del SETTORE 
                                                                                  Ing. Andrea CICCARELLI



IL RESPONSABILE del SETTORE 

PREMESSO che:
- con nota della Giunta Regionale della Campania “Direzione Generale per le risorse Strumentali”

prot.  75407  del  02.02.2018  pervenuta  al  Comune  di  Marigliano  a  mezzo  pec  in  data
09.02.2018  prot.  2691,  avente  ad  oggetto  “Acquisizione  aree  linea  ferroviaria
Circumvesuviana  dismessa  nel  territorio  del  Comune  di  Marigliano”  è  stato  richiesto  al
predetto  Comune  di  provvedere  agli  adempimenti  ipocatastali  necessari  per  la  corretta
intestazione degli immobili (per quelli non ancora in ditta Regione Campania;

- con Determinazione del Settore III Reg. Gen. n. 488 del 31.05.2018, Registro Settore III n. 28
del 31.05.2018, è stato assunto impegno di spesa per importo di €. 4.368,00, compreso CPA,
a favore dello studio tecnico del geometra Raffaele Rivieccio, C.F. RVC RFL 71T18 C 188°, con
sede in Castello di Cisterna alla via Mazzini n. 52, iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia
di  Napoli  al  n. 5231, per la predisposizione degli  atti  ipocatastali  relativi  all’intervento “de
quo”;

- con nota prot. n. 11886 del 05/2018 con la quale è stato incarico al geom. Raffaele Rivieccio
del servizio “de quo”;

VISTO:
- che con nota prot.  n. 13888 del 28.06.2018 il  geom. Raffaele Rivieccio  ha trasmesso  la

documentazione attestante gli  atti  catastali  relativi  alle rettifiche all’attualità delle particelle
costituenti la ex Circumvesuviana, ubicata nel territorio del Comune di Marigliano;

- la fattura elettronica n. 19/2018/05 del 12/08/2018 emessa dal geom. Raffaele Rivieccio  per
un   importo di  € 4.368,00, compreso CPA per € 168,00, escluso IVA in quanto non soggetto
ai  sensi  della  legge  n.  244  del  24/12/2007  art.  1  comma 96  art.  117  c.d.  “contribuenti
minimi”; 

- il CIG: Z6924FFEEC;
- certificato di regolarità contributiva della cassa italiana previdenza e assistenza geometri del

03/10/2018;
- la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n.135/2010 sulla “ Tracciabilità dei

flussi Finanziari“ per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”, anche non in via
esclusiva, ai pagamenti; 

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO  l’art.184 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n.267 ;
                                                                        

  D E T E R M I N A

 di approvare gli  atti  catastali  relativi all’  “Acquisizione aree linea ferroviaria Circumvesuviana
dismessa nel territorio del Comune di Marigliano” preidsposti dal geom. Raffaele Rivieccio;

 di  liquidare  la  somma di  €  4.368,00, compreso CPA,  IVA e Ritenuta  d’Acconto escluse,  in
quanto soggetto ricadente nei contribuenti minimi, ai sensi della legge n. 244 del 24/12/2007
art. 1 c. 96 a favore del geometra Raffaele Rivieccio - C.F. RVC RFL 71T18 C188A,  con studio in
Castello di Cisterna alla via Mazzini n. 52, a fronte della fattura elettronica n. 19/2018/05 del
12/08/2018;

 emettere  mandato  di  pagamento   in  favore del  geom. Raffaele  Rivieccio  per  l’importo  di  €
4.368,00 con accredito sulle coordinate bancarie aventi  IBAN : xxxxxxxxxx

 di dare atto  che la spesa complessiva di €. 4.368,00 è impegnata sul Cap. 339/0 esercizio
finanziario anno 2018, impegno n. 1231;

 di trasmettere la presente agli  uffici  di ragioneria, Segreteria per i  rispettivi  adempimenti  di
competenza.

                                                                                             IL RESPONSABILE del SETTORE                   
                                                                                      ing. Andrea CICCARELLI                       


	Ing. Andrea CICCARELLI
	IL RESPONSABILE del SETTORE

	con nota della Giunta Regionale della Campania “Direzione Generale per le risorse Strumentali” prot. 75407 del 02.02.2018 pervenuta al Comune di Marigliano a mezzo pec in data 09.02.2018 prot. 2691, avente ad oggetto “Acquisizione aree linea ferroviaria Circumvesuviana dismessa nel territorio del Comune di Marigliano” è stato richiesto al predetto Comune di provvedere agli adempimenti ipocatastali necessari per la corretta intestazione degli immobili (per quelli non ancora in ditta Regione Campania;
	con Determinazione del Settore III Reg. Gen. n. 488 del 31.05.2018, Registro Settore III n. 28 del 31.05.2018, è stato assunto impegno di spesa per importo di €. 4.368,00, compreso CPA, a favore dello studio tecnico del geometra Raffaele Rivieccio, C.F. RVC RFL 71T18 C 188°, con sede in Castello di Cisterna alla via Mazzini n. 52, iscritto all’Albo dei Geometri della Provincia di Napoli al n. 5231, per la predisposizione degli atti ipocatastali relativi all’intervento “de quo”;
	con nota prot. n. 11886 del 05/2018 con la quale è stato incarico al geom. Raffaele Rivieccio del servizio “de quo”;
	che con nota prot. n. 13888 del 28.06.2018 il geom. Raffaele Rivieccio ha trasmesso la documentazione attestante gli atti catastali relativi alle rettifiche all’attualità delle particelle costituenti la ex Circumvesuviana, ubicata nel territorio del Comune di Marigliano;

